
Papua Nowa Gwinea i Australia - Goroka
& Kalam Festivals
Cena: od 12400 AUD

Cena zawiera:

Lot czarterowy w obie strony: Mt. Hagen – Simbai – Mt. Hagen
Zakwaterowanie w pokojach dwuosobowych/twin:

Goroka – 2* Kefamo Catholic Mission lub podobny standard
Mt. Hagen – 2* Eco Lodge
Simbai – tradycyjny pensjonat (dopłata do pokoju jednoosobowego zależna od
dostępności)
Port Moresby – 4* Airways Hotel
Novotel Cairns
The Lost Camel (Ayers Rock)
Grace Hotel (Sydney)

Posiłki zawarte w programie
Prywatne transfery, w tym paliwo
Opłaty za wstęp do wiosek
Bilet wstępu na festiwal Goroka Show
Pakiet festiwalowy Kalam Festival
Atrakcje i aktywności wymienione w programie
Lokalne przewodniki
Zakwaterowanie w hotelach 4* w Cairns, Ayers Rock i Sydney
Zwiedzanie oraz bilety wstępu
Opieka pilota
Ubezpieczenie
Składka na TFG i TFP

Cena nie zawiera:

Loty międzynarodowe i krajowe na terenie Papui-Nowej Gwinei oraz Australii
Wydatki o charakterze osobistym
Nadbagaż
Napiwki



Opcjonalne aktywności

Program:
Dzień 1 (18.09.2025) – Wylot z Polski

Wylot z Polski w kierunku Papui-Nowej Gwinei (z przesiadkami). Całodniowy i nocny przelot.
Czas na odpoczynek w trakcie podróży.

Dzień 2 (19.09.2025) – Goroka

Przylot do Goroki – serca Wschodnich Wyżyn. Po przylocie transfer do zakwaterowania –
katolickiej misji oferującej proste, lecz czyste, bezpieczne i przytulne pokoje oraz pyszne
domowe posiłki przygotowywane przez miejscowy personel. Zameldowanie i czas wolny.
(Kolacja)

Dzień 3 (20.09.2025) – Festiwal Goroka

Po śniadaniu wyjazd na teren festiwalu Goroka Show – corocznej imprezy odbywającej się od
lat 50. To wspaniałe wydarzenie gromadzi plemiona z całego kraju, które prezentują swoją
kulturę, pieśni i tańce w barwnych strojach, z misternie wykonanymi nakryciami głowy i
ciałami pomalowanymi w spektakularny sposób. Po zakończeniu festiwalu w godzinach
popołudniowych – wizyta w wiosce Asaro, gdzie zobaczymy słynnych Błotnych Ludzi Asaro
podczas tradycyjnego występu. Są oni znani z noszenia przerażających masek i pokrywania
ciała białym błotem, co sprawiało, że przypominali duchy wyłaniające się z porannej mgły
podczas ataku na wrogie plemiona. Po pokazie odwiedzimy „Mens Haus” i przespacerujemy
się po wiosce, spotykając się z lokalną społecznością. Powrót do zakwaterowania. Czas wolny.
Lunch w formie pakietu.
(Śniadanie, lunch, kolacja)

Dzień 4 (21.09.2025) – Festiwal Goroka

Kolejny dzień na festiwalu – pełen pieśni i tańców górali z Wyżyn. Po południu transfer do
pobliskiej wioski, gdzie spędzimy czas z mieszkańcami. Zobaczymy, jak uprawiają swoje
ogrody i jak przygotowują tradycyjny posiłek „Mumu” – danie przyrządzane w ziemnym piecu
wyłożonym gorącymi kamieniami i liśćmi bananowca. Powrót do zakwaterowania późnym
popołudniem.
(Śniadanie, lunch, kolacja)



Dzień 5 (22.09.2025) – Goroka – Mt. Hagen

Po śniadaniu wyjazd prywatnym pojazdem do Mt. Hagen. Po drodze miniemy wiele wiosek i
zaobserwujemy codzienne życie mieszkańców. Trasa prowadzi przez malownicze górskie
tereny z dolinami i wąwozami. Zatrzymamy się na przełęczy Daulo na wysokości 2474 m. Po
przyjeździe do Mt. Hagen odwiedzimy lokalny targ – jeden z największych w kraju – tętniący
życiem, idealny na zdjęcia. Zakwaterowanie i czas wolny.
(Śniadanie)

Dzień 6 (23.09.2025) – Mt. Hagen

Odkrywamy okolice Mt. Hagen – spacery przyrodnicze, wizyta w wiosce z udziałem w
zajęciach kulturalnych.
(Śniadanie, lunch, kolacja)

Dzień 7 (24.09.2025) – Mt. Hagen – Simbai

Wczesne śniadanie i transfer na lotnisko na lot do Simbai. To bardzo odległa i trudno
dostępna miejscowość, do której można dostać się tylko małym samolotem. Z uwagi na
odosobnienie, bardzo niewielu turystów odwiedza to miejsce, co czyni je wyjątkowym. Po
godzinie lotu lądujemy w górach. Przewodnik zaprowadzi nas do Kalam Guesthouse –
tradycyjnego domu zbudowanego z lokalnych materiałów. Toalety i prysznice (w formie
wiader) są w osobnych budynkach. Jedzenie proste, ale smaczne, przygotowywane przez
miejscowe kobiety.
Coroczny Festiwal Kalam obejmuje m.in. ceremonie inicjacyjne, negocjacje w sprawie posagu
i rozwiązywanie sporów. Młodzi mężczyźni w ozdobach z zielonych chrząszczy prezentują
tradycyjny „sing sing”. Można spacerować po wioskach, odwiedzać domy i uczestniczyć w
codziennym życiu mieszkańców. Mała liczba turystów sprawia, że to bardzo kameralne
doświadczenie.
(Śniadanie, lunch, kolacja)

Dzień 8 (25.09.2025) – Simbai / Festiwal Kalam

Drugi dzień festiwalu. Czas na dalsze podziwianie lokalnych tradycji, tańców i śpiewów. Po
lunchu możliwość spotkań z mieszkańcami, odwiedzin w wioskach lub pieszych wędrówek.
(Śniadanie, lunch, kolacja)

Dzień 9 (26.09.2025) – Simbai – Mt Hagen – Port Moresby

Po śniadaniu przejście na pas startowy na lot czarterowy do Mt. Hagen, a następnie lot



rejsowy do Port Moresby. Po przylocie do stolicy – transfer do zakwaterowania. Czas wolny.
(Śniadanie)

Dzień 10 (27.09.2025) – Port Moresby – Cairns

Po śniadaniu transfer na lotnisko i lot do Cairns. Po drodze do hotelu przejazd przez centrum i
nadbrzeże miasta. Po zameldowaniu – czas wolny. Można pospacerować po Esplanadzie,
popływać w Lagunie lub zwiedzać centrum na własną rękę.
(Śniadanie)

Dzień 11 (28.09.2025) – Cairns / Wielka Rafa Koralowa

Całodniowa wycieczka katamaranem na Wielką Rafę Koralową. Odwiedzimy dwa miejsca na
zewnętrznych rafach, gdzie można nurkować lub zanurkować z butlą. Dla początkujących –
możliwość nurkowania z instruktorem. Obiad w formie bufetu serwowany na pokładzie.
Powrót do mariny około 17:00. Czas wolny.
(Śniadanie, lunch)

Dzień 12 (29.09.2025) – Wąwóz Mossman

Całodniowa wyprawa do lasu deszczowego. Spacer szlakami z przewodnikiem Aborygenem,
który opowie o roślinach używanych jako pokarm i lekarstwo. Po lunchu – dryfowanie rzeką
przez tropikalny las, podziwiając dziką przyrodę.
(Śniadanie)

Dzień 13 (30.09.2025) – Cairns – Ayers Rock (Uluru)

Wczesny lot do Ayers Rock – serca Australii. Po przylocie transfer do zakwaterowania. Po
południu wycieczka po pustyni – spacer szlakiem Kuniya do wodopoju Mutitjulu, legendy z
Czasu Stworzenia, zachód słońca nad Uluru z napojem i przekąskami. Powrót do hotelu.
(Śniadanie)

Dzień 14 (01.10.2025) – Ayers Rock – Sydney

Wczesna pobudka i przejazd do Kata Tjuta – wschód słońca i spacer przez Wąwóz Walpa.
Formacje skalne skrywają wiele historii z Czasu Marzeń. Śniadanie piknikowe w pustyni.
Powrót do hotelu, odbiór bagażu i transfer na lot do Sydney. Po przylocie – czas wolny.
(Śniadanie)

Dzień 15 (02.10.2025) – Sydney



Zwiedzanie słynnych atrakcji miasta: Opera, Ogrody Botaniczne, historyczne The Rocks, ulica
Macquarie z zabytkami, Katedra św. Marii, Hyde Park. Popołudnie na plaży Bondi – pływanie,
spacer klifem, surfing lub relaks z obserwacją ratowników. Powrót do hotelu.
(Śniadanie)

Dzień 16 (03.10.2025) – Góry Błękitne

Całodniowa wycieczka na zachód do Gór Błękitnych – widoki, wodospady i punkty widokowe,
w tym formacja Trzy Siostry. Wizyta w parku dzikiej przyrody z możliwością spotkania
kangurów, koali, diabłów tasmańskich i wombatów. Powrót wieczorem.
(Śniadanie)

Dzień 17 (04.10.2025) – Sydney / Wylot

Dzień wolny – czas na samodzielne odkrywanie miasta pieszo lub rejs po zatoce. Po południu
transfer na lotnisko i wylot z Australii.
(Śniadanie)

Dzień 18 (05.10.2025) – Przylot do Polski

Przylot do Polski po długim locie powrotnym. Zakończenie wyprawy.


